
č. j.  Si 47/2023 - 6  

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 47/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  28. 02. 2023   

 
 

Poskytnutí informace 

Vážená paní,  
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 13. 2. 2023 prostřednictvím e-mailové 

schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž obsahem byla mimo jiné žádost o 

poskytnutí těchto informací; 

1. statistické údaje o tom, kolik z uchazečů o funkci soudce v rámci jednotlivých termínů výběrových řízení 

dosáhne po vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik 

„doporučuje se“, a to za posledních 5 let; 

2. statistické údaje o tom, kolik z uchazečů odborné justiční zkoušky v rámci jednotlivých termínů dosáhne 

po vykonání psychologicko-diagnostického vyšetření výsledku „nedoporučuje se“ a kolik „doporučuje se“, a 

to za posledních 5 let; 

3. statistické údaje o tom, kolik uchazečů o funkci soudce při opakování psychologicko-diagnostického 

vyšetření z důvodu získání hodnocení „nedoporučuje se“ následně dosáhlo výsledku „doporučuje se“, a to 

za posledních 5 let; 

4. statistické údaje o tom, kolik uchazečů se rozhodne podstoupit psychologicko-diagnostické vyšetření již 

během odborné justiční zkoušky a kolik až během výběrového řízení na funkci soudce, a to za posledních 

5 let. 

Žadatel si rovněž dovoluje Adresáta požádat o aktuální vzor psychologicko-diagnostického testu včetně manuálu 

k tomuto testu a žádá, rovněž co nejzdvořileji, o co možná nejrychlejší vyřízení žádosti, samozřejmě v rámci možností 

daných Adresátovi. 

K dotazu pod bodem 1. povinný subjekt sděluje následující:  

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 47/2023 
 

 

- 2018: 2 uchazeči - doporučuje se 

- 2019: 15 uchazečů - doporučuje se, 2 uchazeči - nedoporučuje se 

- 2020: 11 uchazečů - doporučuje se, 1 uchazeč - nedoporučuje se 

- 2021: žádné výběrové řízení 

- 2022: 42 uchazečů - doporučuje se 

 
K dotazu pod bodem 2. povinný subjekt sděluje, že u uchazečů odborné justiční zkoušky se 
nevyžadují psychologicko-diagnostická vyšetření. 
 
K dotazu pod bodem 3. povinný subjekt sděluje, že nedisponuje informací, že by u některého 
z uchazečů o funkci soudce došlo k opakování psychologicko-diagnostické vyšetření. 
 
K dotazu pod bodem 4. povinný subjekt sděluje, že nedisponuje informací, že by některý 

z uchazečů během odborné justiční zkoušky podstoupil psychologicko-diagnostické vyšetření. 

Všichni uchazeči dosud podstupovali psychologicko-diagnostická vyšetření až během výběrového 

řízení na funkci soudce v obvodu působnosti Krajského soudu v Plzni. 

 

K žádosti Žadatelky o zaslání aktuálního vzoru psychologicko-diagnostického testu včetně 

manuálu k tomuto testu povinný subjekt sděluje, že tento vzor nemá k dispozici, jelikož vzory 

materiálů k justičním zkouškám má k dispozici Justiční akademie. Povinný subjekt proto Žadatelku 

odkazuje na Justiční akademii k poskytnutí požadované informace.  

Tímto považuji Vaší žádost za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

Bc. Ivana Bittnerová 

pověřená vyřízením žádosti o informace 

 

 

 


